
 

PATVIRTINTA 

Pagirių meno mokyklos 

direktoriaus 2017 m. rugsėjo 8 d. 

įsakymu Nr. V- 73 
 
 
 

VILNIAUS R. PAGIRIŲ MENO MOKYKLOS 

 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus r. Pagirių meno mokyklos Mokinių elgesio taisyklės (Toliau – Taisyklės) 

reglamentuoja Pagirių meno mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių elgesį ugdymo proceso metu 

(prieš pamokas, pamokų, po pamokų, pertraukų, renginių bei išvykų metu). 

2. Taisyklėse apibrėžiamos mokinių pareigos, teisės, draudimai, mokinių skatinimo ir 

poveikio priemonės. 

3. Taisyklės yra parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Tarptautine vaiko teisių konvencija, LR Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo bei sveikatos apsaugos ministerijų rekomendacijomis, Mokyklos 

nuostatais, kitais mokyklos veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

 

II. PAGRINDINĖS MOKINIŲ PAREIGOS 

4. Pagrindinės Mokyklos mokinių pareigos yra: 

4.1. Lankyti pamokas ir mokytis pagal jam priskirtą ugdymosi programas; 

4.2. Nepraleidinėti pamokų be pateisinamos priežasties. Neatvykus į pamoką, informuoti 

klasės auklėtoją apie neatvykimo priežastį tą pačią dieną, o pateisinamąjį dokumentą pristatyti 

pirmąją atvykimo dieną. Praleistos pamokos turinį mokinys turi išmokti savarankiškai, 

konsultuodamasis su dalyko mokytoju; 

4.3. Nevėluoti į pamoką ar renginį ir į klasę įeiti nustatytu laiku prasidėjus pamokai arba 

kartu su mokytoju; 

4.4. Pavėlavus į pamoką atsiprašyti ir paaiškinti pavėlavimo priežastį, tačiau pavėluoti 

galima tik turint pateisinamą priežastį; 

4.5. Pamokų metu mokytis pagal savo individualius gebėjimus, vykdyti mokytojo 

nurodymus, atsiskaityti už dalyko turinį ir dalyvauti  pasiekimų bei pažangos patikrinimuose; 

4.6. Pamokose, renginiuose, išvykose elgtis kultūringai, vadovautis etikos, mandagaus 



 

elgesio ir atsakomybės už savo poelgius principais, netrukdyti dirbti klasės draugams ir mokytojui; 

4.7. Kasdien tikrinti pažymių knygeles ir atlikti mokytojo paskirtus namų darbų ar kitas 

užduotis; 

4.8. Pamokų metu turėti pamokai reikalingas mokymo priemones, nurodytas dalyko  

mokytojo. Mokymo priemonėmis laikoma: vadovėliai, užduočių sąsiuviniai, dalyko užduotims 

atlikti skirti sąsiuviniai, kitos priemonės, reikalingos ugdymo veiklai vykdyti (rašikliai, pieštukai, 

popierius, muzikiniai instrumentai, dailės priemonės ir kt.); 

4.9. Pamokų, renginių ar išvykų metu laikytis mokytojo nurodytų saugaus elgesio 

reikalavimų; 

4.10. Kiekvieną rudenį profilaktiškai pasitikrinti sveikatą, o susirgus ar susižeidus kreiptis 

pagalbos į mokytoją ar administracijos darbuotoją; 

4.11. Ugdymo proceso metu viršutinius rūbus (paltus, striukes, kepures kt.) palikti tam 

skirtoje vietoje; 

4.12. Į mokyklą atvykti tvarkingos išvaizdos (batai, šukuosena, makiažas, papuošalai, 

manikiūras ir  kt. turi būti tvarkingi); 

4.13. Pasirūpinti   asmeninių   daiktų  apsauga  ir nepalikti   jų   be   priežiūros   

koridoriuose ar salėje ar kitose patalpose; 

4.14. Būti mokyklos patalpose ar mokyklos teritorijoje ugdymo proceso metu; 

4.15. Informuoti mokytoją arba mokyklos administraciją apie planuojamus ir/ar vykdomus 

nusikaltimus bei kitą draudžiamą veiklą. 

  

III. PAGRINDINĖS MOKINIŲ TEISĖS 

5. Pagrindinės Mokyklos mokinių teisės yra: 

5.1. Dalyvauti direktoriaus sudarytose darbo grupėse kuriant mokyklos viziją ir formuluojant 

mokyklos veiklos tikslus; 

5.2. Teikti siūlymus mokyklos direktoriui rengiant mokyklos strateginį ir metinį veiklos 

planus; 

5.3. Ateiti į raštinę ir susipažinti su mokyklos veiklą reglamentuojančiais dokumentais; 

5.4. Gauti iš pedagogų profesionalias kokybiško švietimo paslaugas pagal formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo ir neformaliojo švietimo programas; 

5.5. Mokytis savitarpio pagarba grįstoje psichologiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje; 

5.6. Turėti  higienos reikalavimus atitinkančią mokymosi vietą; 



 

5.7. Pagal mokyklos turimas galimybes pasirinkti neformaliojo švietimo veiklas, 

papildančias saviraiškos pomėgius ir poreikius bei formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, 

atskirus dalykus; 

5.8. Gauti iš dalykų mokytojų informaciją apie žinių ir pažangos vertinimo principus bei 

normas; 

5.9. Būti mokytojo objektyviai įvertintam ir gauti tikslią informaciją apie savo mokymosi 

pažangą; 

5.10. Demokratiškai išsakyti savo nuomonę pedagogams dėl ugdymo proceso organizavimo ir 

dalyvauti pedagogų posėdžiuose, kai svarstomi su jo elgesiu ar mokymusi susiję klausimai ir laisvai 

išsakyti savo nuomonę; 

5.11. Gauti iš mokyklos darbuotojų skubią pirmąją pagalbą sveikatos sutrikimo atveju; 

5.12. Gauti nemokamą švietimo pagalbos specialistų teikiamą socialinę, psichologinę, 

specialiąją pedagoginę pagalbą; 

5.13. Dalyvauti mokinių ir mokyklos savivaldos veiklose ir teikti siūlymus mokyklos 

direktoriui dėl mokyklos veiklos tobulinimo; 

5.14. Suderinus su mokyklos administracija įgyvendinti ir vykdyti su ugdymo procesu 

susijusius projektus ir renginius; 

5.15. Turėti teisę organizuoti savivaldos dienas, akcijas, konkursus, popietes, sporto šventes 

pagal mokyklos metinį veiklos planą. 

 

IV. DRAUDIMAS MOKINIAMS 

6. Mokyklos mokiniams draudžiama: 

6.1. Trukdyti mokytojui vykdyti ugdymo procesą. 

6.2. Trukdyti klasės draugams mokytis. 

6.3. Naudotis pamokose mobiliaisiais telefonais, mp3 grotuvais ar planšetiniais kompiuteriais, 

filmuoti, fotografuoti mobiliuoju telefonu, įrašinėti mokinių ar mokytojo kalbas. 

6.4. Mokykloje ir jos teritorijoje naudoti smurtą (muštis, stumdytis, spardyti, spjaudytis, 

kandžiotis ir pan.) ir emocines (pravardžiuoti, keiktis, grasinti, ignoruoti, tyčiotis ir pan.) prievartos 

priemones. 

6.5. Mokykloje ir jos teritorijoje turėti, rūkyti, vartoti narkotikus bei alkoholinius gėrimus, 

psichiką veikiančias medžiagas ar atvykti į mokyklą ar jos teritoriją nuo jų apsvaigusiems. 

6.6. Gadinti ar pasisavinti mokyklos turtą. 

6.7. Naudoti ar pardavinėti pirotechnines ar psichoaktyvias medžiagas, žaisti azartinius 



 

žaidimus. 

6.8. Atsinešti šaunamuosius ar šaltuosius ginklus, dujų balionelius ir kitus sveikatai 

pavojingus daiktus. 

6.9. Savo asmeninį laisvalaikį leisti mokyklos patalpose be pedagogo ar administracijos 

priežiūros. 

6.10. Išeiti iš mokyklos ar jos teritorijos pamokų ir pertraukų metu be pedagogo ar 

administracijos leidimo. 

 

V. MOKINIŲ ELGESYS MOKYKLOS RENGINIŲ IR IŠVYKŲ METU 

7. Išvykuose ar renginiuose dalyvaujantys mokiniai privalo: 

7.1. prieš turizmo renginį susipažinti su programa, pasiskirstyti pareigomis, užduotimis ir kt.; 

7.2. pasirašyti saugos ir sveikatos instruktažą;  

7.3. laikytis elgesio normų, būti drausmingi ir mandagūs, neatsiskirti nuo grupės,  

7.4. vykdyti renginio vadovo(-ų) nurodymus; 

7.5. jei vyksta į renginį su nakvyne arba už Vilniaus rajono ribų, pristatyti nustatytos formos 

tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimus. 

7.6. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) ne vėliau kaip prieš tris dienas gavę pranešimą apie 

mokinių išvykimą už mokyklos ribų turi: 

7.7. susipažinti su renginio tikslais, uždaviniais, programa, išlaidomis ir kitomis sąlygomis; 

7.8. jeigu renginys vyksta Vilniaus mieste, o renginio organizatoriai negauna tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pranešimo apie draudimą sūnui / dukrai dalyvauti renginyje, tai laikoma tėvų sutikimu; 

7.9. jeigu renginys vyksta už Vilniaus rajono ribų arba renginys vyksta su nakvyne, tėvai 

(globėjai, rūpintojai) gauna pranešimą raštu. Tėvų (globėjų, rūpintojų) pasirašytas sutikimas 

grąžinamas renginio organizatoriui, taip pat nurodomas ir tėvų (globėjų, rūpintojų) telefono numeris; 

7.10. padėti savo sūnui / dukrai pasiruošti renginiui ar išvykai, pasirūpinti būtinomis 

mpriemonėmis ir kelionpinigiais;  

7.11. aptarti su sūnumi / dukra aplinkybes, dėl kurių gali kilti pavojus gyvybei ir sveikatai, taip 

pat kultūringo bendravimo normas ir keliautojo etiką; 

7.12. prisiimti atsakomybę dėl savo sūnaus/dukros elgesio; 

8. Jeigu mokinys (ė) grubiai pažeidžia saugos ir sveikatos taisykles, į renginio vietą gali būti 

iškviečiami tėvai (globėjai, rūpintojai). 

 

 



 

VI. MOKINIŲ SKATINIMO PRIEMONĖS 

9. Labai gerai ir gerai besimokantiems, aktyviausiems, laimėjusiems prizines vietas miesto ir 

respublikiniuose konkursuose, olimpiadose, varžybose ir parodose mokiniams skatinti taikomos šios 

priemonės: 

9.1. direktoriaus įsakymu pareikšta padėka mokiniui. 

9.2. direktoriaus įsakymu pareikšta padėka tėvams. 

9.3. apdovanojimas mokyklos padėkos raštu. 

9.4. apdovanojimas daiktine ar pinigine premija. 

9.5. ekskursija ar išvyka su klasės auklėtoju. 

10. Direktoriui mokinių kandidatūras apdovanojimui teikia: mokinio mokytojas, Mokyklos 

taryba, Tėvų komitetas, Mokytojų taryba, ar dalykų mokytojai. 

 

VII. POVEIKIO PRIEMONĖS UŽ PAREIGŲ IR DRAUDIMŲ NEVYKDYMĄ 

11. Mokiniui, epizodiškai nesilaikančiam mokinio pareigų ir draudimų, numatytų šiose 

Taisyklės, taikomos šios auklėjimo priemonės: 

11.1. Pedagogo įspėjimas žodžiu pamokose, pertraukų metu, renginiuose ar išvykose; 

11.2. Ugdymosi vietos pamokoje ar renginyje pakeitimas; 

11.3. Mokyklos direktoriaus iškvietimas į pamoką ar renginį telefonu ir mokinio išvedimas iš 

pamokos; 

11.4. Priemonių, nesusijusių su ugdomąja veikla (telefonų, grotuvų, ausinukų ir kt.) paėmimas 

ar patikrinimas; 

11.5. Pagrįsto tiesioginio kontakto veiksmų panaudojimas; 

11.6. Pedagogo individualus pokalbis su mokiniu po pamokos ar renginio; 

11.7. Pedagogo individualus pokalbis su mokinio šeimos atstovais, kurio metu susitariama dėl 

elgesio korekcijos būdų taikymo; 

11.8. Raštiškas mokinio pasiaiškinimas ar pasižadėjimas; 

11.9. Mokinio veiksmų svarstymas Pedagogų ar Mokyklos tarybos posėdyje; 

11.10. Mokymosi sutartis (mokykla, mokinys, tėvai, globėjai ar rūpintojai) punktų vykdymo 

peržiūrėjimas; 

11.11. Padarytos žalos mokiniui ar Mokyklai atlyginimas. (žalą turi atlyginti pats mokinys arba 

jo tėvai (globėjai, rūpintojai)). 

12. Mokiniui, sistemingai nesilaikančiam Mokinio pareigų ir draudimų, nustatytų Mokinio 

taisyklėmis, taikomos šios administracinio poveikio priemonės: 



 

12.1. direktoriaus pastaba, įforminta įsakymu; 

12.2. direktoriaus papeikimas, įformintas įsakymu; 

12.3. direktoriaus griežtas papeikimas, įformintas įsakymu; 

12.4. mokinio laikinas ar nuolatinis pervedimas į paralelinę grupę ar klasę; 

12.5. informavimas žodžiu ar raštu Nepilnamečių reikalų inspektorių; 

12.6. informavimas teisėsaugos institucijas; 

12.7. kreipimasis raštu į savivaldybės Vaiko gerovės komisiją dėl minimalios ar vidutinės 

priežiūros priemonių mokiniui taikymo; 

12.8. kreipimasis raštu į Vaikų teisių apsaugos inspektorių dėl poveikio priemonių taikymo 

nepilnamečio tėvams ar globėjams; 

12.9. mokinio nukreipimas mokytis į kitą ugdymo įstaigą ir Mokymosi sutarties nutraukimas. 

13. Poveikio priemonių taikymo atvejai priklauso nuo mokinio netinkamo elgesio dažnumo ir 

pažeidimo sudėtingumo. Kiekvienas atvejis turi būti išsamiai išanalizuotas ir jam pritaikyta adekvati 

poveikio priemonė. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

14. Su šiomis Taisyklėmis mokiniai turi būti mokytojo kasmet supažindinami per pirmąją naujų 

mokslo metų savaitę. 

15. Su šiomis Taisyklėmis pasirašytinai pakartotinai mokinys turi būti supažindintas, kai 

pažeidžiami taisyklių reikalavimai. 

16. Taisyklės turi būti pakabintos Mokyklos koridoriuje ant sienos. 

17. Taisyklių vykdymo kontrolę atlieka mokytojai ir Mokyklos administracija. 


